
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia rodzajów 

oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Miasto Łódź. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada Miejska w Łodzi ogłasza: 

1. Tekst jednolity uchwały Nr XLVII/1451/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 25 sierpnia 2021 r. w sprawie 

określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 4233), z uwzględnieniem 

zmian wprowadzonych uchwałami Rady Miejskiej w Łodzi: 

1) Nr LXXIX/2390/23 z dnia 30 sierpnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia rodzajów oraz 

warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół 

prowadzonych przez Miasto Łódź (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 7801), 

2) Nr XI/281/24 z dnia 4 grudnia 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia rodzajów oraz warunków 

i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych 

przez Miasto Łódź (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 10449) 

– w brzmieniu załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr LXXIX/2390/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 sierpnia 2023 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

poz. 7801), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 

w życie z mocą od dnia 1 września 2023 r.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XI/281/24 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 grudnia 2024 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 10449), 

które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 3699



§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r.”. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 
 

 

Bartosz DOMASZEWICZ 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3699



Załącznik 

do obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 12 marca 2025 r. 

UCHWAŁA NR XLVII/1451/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

w sprawie określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy 

zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907), art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d 

pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871), Rada Miejska 

w Łodzi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się rodzaje oraz warunki i sposób przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej 

dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź. 

2. Rodzaje oraz warunki i sposób przyznawania świadczeń, o których mowa w ust. 1, określa „Regulamin 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź”, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLIII/857/08 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 5 listopada 2008 r. w sprawie 

określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach pomocy zdrowotnej dla 

nauczycieli szkół, placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Łódź, 

w tym nauczycieli będących emerytami i rencistami (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2009 r. Nr 17, poz. 162), 

zmieniona uchwałą Nr XXXIV/1126/20 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z 2021 r. poz. 255). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3699



Załącznik 

do uchwały Nr XLVII/1451/21 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 25 sierpnia 2021 r. 

Regulamin 

przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź. 

§ 1. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi raz w roku w formie jednorazowego 

bezzwrotnego świadczenia pieniężnego w związku z: 

1) 1)  długotrwałą chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym. 

§ 2. 1. Warunkiem przyznania świadczenia pieniężnego jest złożenie przez nauczyciela wniosku wraz 

z załącznikami. 

2. 2) Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie wydane w okresie nie dłuższym, niż trzy miesiące przed złożeniem wniosku 

o przyznanie świadczenia; 

2) dokument potwierdzający zatrudnienie w szkole prowadzonej przez Miasto Łódź lub dokument 

potwierdzający fakt przejścia na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne ze szkoły 

prowadzonej przez Miasto Łódź; 

3) w przypadku nauczycieli, których ostatnim miejscem zatrudnienia była zlikwidowana szkoła oświadczenie 

o ostatnim miejscu zatrudnienia oraz dokument potwierdzający fakt przejścia na emeryturę, rentę lub 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne. 

3. 3) Do wniosku można dołączyć kopie innych imiennych dokumentów (rachunków, faktur), o ile 

nauczyciel je posiada, potwierdzających poniesione koszty leczenia, wydane nie wcześniej, niż w ciągu 

dwunastu miesięcy przed dniem złożenia wniosku. 

§ 3. 4) 1. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od wysokości udokumentowanych, 

poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia. W przypadku niezałączenia do wniosku innych imiennych 

dokumentów (rachunki, faktury) potwierdzających poniesione przez nauczyciela koszty leczenia pomoc 

zdrowotna przyznawana jest w wysokości do 10% wysokości minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego 

nauczycieli dla nauczyciela mianowanego. 

2. 5) Wnioski nauczycieli o przyznanie pomocy zdrowotnej składane są do Prezydenta Miasta Łodzi za 

pośrednictwem komórki organizacyjnej Urzędu Miasta Łodzi właściwej w sprawach edukacji. 

3. (uchylony6)) 

                                                      
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXXIX/2390/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 7801), która 

weszła w życie z mocą od dnia 1 września 2023 r. 
2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XI/281/24 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 grudnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rodzajów oraz warunków i sposobu przyznawania świadczeń w ramach 

pomocy zdrowotnej dla nauczycieli szkół prowadzonych przez Miasto Łódź (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 10449), 

która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 lit. a uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 
6) Przez § 1 pkt 2 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3699



§ 4. O przyznaniu pomocy zdrowotnej decyduje Prezydent Miasta Łodzi w terminie 3 miesięcy od daty 

złożenia wniosku. 

§ 5. Decyzja Prezydenta Miasta Łodzi jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3699


		2025-04-02T12:13:12+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




